

Cena Kurjera:
W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego.
Na prowincji i w Cesarstwie: opłata za przesyłkę i koszt ekspedycji: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25.
 Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera przyjmowaną być nie może.
 Numer pojedynczy wieczorny kop. 5, poranny w dniu powszednim k. 3, w niedziele i święta k. 5.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęcone tylko wieczorem.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Dziś: Przeniesienie ś. Kazimierza.
 Czwartek: Augustyna Biskupa.
 Piątek: Ścięcia ś. Jana Chrzciciela.
 Sobota: Róży Limańskiej i Feliksa

Wschód księżyca o godzinie 8 minut 10 r.
 Zachód " " 10 " 4 w.
 Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 2 cali 0.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 3.
 Zachód " " 6 " 58.
 Długość dnia godzin 14 minut 3.
 Ubyło " " 2 " 40.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologia: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne i małe ogłoszenia w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszczane nie będą.
 Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska nr 18.
 Niedziela: Rajmunda W. i Rufiny P.
 Poniedziałek: Idziego Opata.
 Wtorek: Pocięsenia N. M. P. i Stefana.
 Środa: Bronisławy P.

Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 6-ej rano.

KALENDARZ.

Widowiska: Teatr letni (w ogrodzie saskim): „Narzeczeni” (1-szy raz);—Teatr nowy (przy ulicy Królewskiej): „Za piękną żoną” i „Małżeństwo w czwórkę”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

Egzamina powakacyjne.

Art. nad.
 W końcu sierpnia i w początkach września każdego roku odbywają się egzamina na promocje zakwestjonowane.

Dwa mamy cele, gdy stawiamy warunek z jakiego przedmiotu promując ucznia do klasy wyższej:

- 1) chcemy przez to, aby douczył się tego, czego nie chciał, lub nie mógł nauczyć się w ciągu roku;
- 2) chcemy go ukarać za to, iż nie dopełnił dokładnie swojego obowiązku.

Jedno i drugie ma swoje podstawy, idzie tylko o to, czy pierwsze przynosi korzyść taką, jakiej żądamy, drugie zaś, czy kara jest słuszną i w miarę użyta.

Ażeby korzyść naukowa była odpowiednią, potrzeba, iżby uczeń na wakacjach, albo był w stanie sam sobie dać radę z danym przedmiotem, albo, aby miał kompetentnego nauczyciela. Jeżeli przedmiot zaważankowany jest taki, iż wymaga odczytania go i zatanowienia się nad nim, lub też wycuczenia go się na pamięć, np.: geografia, historia i t. p., można się spodziewać korzyści pewnych z pracy ucznia wakacyjnej; ale jeśli jest taki np. jak matematyka, nauka języka, niektóre działy nauk przyrodniczych i t. p., to mało chyba należy liczyć na samouctwo, a pewną rzeczą jest, iż zły nauczyciel zaszkodzi tylko uczniowi, pobalamuci mu w głowie. Czy zaś podczas wakacji łatwo o dobrego nauczyciela? Każdy taki nauczyciel wyjeżdża z miasta na spoczynek, więc w mieście nawet o niego trudno, a cóż dopiero na wsi?... Cóż więc uczeń ma robić? A czyż każdy ma fundusze na to, aby wynagrodził nauczyciela?

Roztrząsając warunkowe promocje z punktu karności szkolnej, pytamy się, jak wielką powinna być wina, aby młodzieniec był karany odebraniem mu chwil wypoczynku po całorocznej pracy? Jaki rezultat dla jego zdrowia i rzeźwości umysłu wyniknie, jeśli ma zatrute całe wakacje niepewnością, udęczeniem się, iż nie ma pomocy w nauce, a rady sam sobie dać nie może? Czyż zresztą zawsze on winien, że w danym przedmiocie jest słaby? Czy nie szkoła winna, że go przyjęła niedostatecznie przysposobionego, albo niedopilnowała, nie zaradziła złemu w ciągu roku szkolnego? Czy nie nauczyciel, że słabo wykładał, czy nie rodzice, że się domagali przyjęcia go do klasy wyższej nad jego przygotowanie?

Za co więc dziecko karano?

Nie sądzę, iżby koniecznie miało się ucznia słabego w jednym lub dwóch przedmiotach zatrzymać w klasie tej samej. Mianowicie nie należy mu zabierać roku czasu, gdy jest zdolny i we wszystkich innych przedmiotach silny, tembardziej, jeżeli zakwestjonowane przedmioty są drugorzędne, jeżeli do wyleczenia ze słabości są dość łatwe. Ale potrzeba, albo dobrze zbadać, czy uczeń może mieć kompetentną pomoc i przy dawaniu warunku jasno określić jak ma postępować korepetytor przez wakacje, szczegółowo określić, z jakich działów nauki, co ma przerobić lub powtórzyć; albo zanotować sobie (w razie gdyby na pomoc dobrego nauczyciela liczyć nie można było) w czem uczeń nie domaga i w roku następnym go leczyć.

Leczenie to można skutecznie w ten sposób, że albo sam wykładający pilnuje ucznia, słucha go częściej, zadaje mu częściowo przedmiot do powtórzenia, albo, co łatwiej, obowiązuje go do pracy z korepetytorem pod swoim własnym kierunkiem, kontrolą. Taki korepetytor powinien nietylko przerabiać z uczniem kurs, który się wykłada, ale i przerabiać, czy powtarzać to, co było zaniedbane. W takim razie, pożytek napewno będzie. W przeciwnym razie tj. takim, jaki ma miejsce zwykle—korzyść umysłowa, wątpliwa, moralna zaś rezultat taki, że i zrażenie się do nauki i uczucie krzywdy niezawodnie nastąpić muszą.

Nie rozstrzygam mojej kwestji stanowczo, rozumiem bowiem, iż mogą być okoliczności, których nie-

łatwo i przewidzieć, ale ośmielam się zwrócić uwagę na to, iż należy zdawać sobie dobrze sprawę z postępowania pedagogii, aby zamiast dobrych, nie osiągać rezultatów ujemnych, co się u nas zbyt często zdarza; powtóre, aby wskazać, jak nadal postępować należy z tymi uczniami, co na owe poprawki zostali już obecnie kończących się wakacji skazani.

Mam tu jeszcze jeden cel i niezawodnie ważny, a mianowicie: zwrócić uwagę, obecnie egzaminujących nauczycieli, aby obliczali się ściśle ze swoim sumieniem i nie krzywdzili uczniów karą, na którą często oni nie zasłużyli.

Florjan Łagowski

Córka Zygmunta Krasieńskiego

Zgasała przed kilkoma dniami Marja z hr. Krasieńskich hr. Racyńska, była córką Zygmunta i Elżbiety z hr. Branickich, która po śmierci pierwszego małżonka oddała swoją rękę Ludwikowi hr. Krasieńskiemu.

S. p. Marja, najmłodsza z dzieci wielkiego poety, odziedziczyła po nim bogatą wyobraźnię, szeroką inteligencję i wielką miłość dla kraju oraz literatury ojczystej. Krótkie jej życie było pasmem strat ciężkich... Dzieckiem jeszcze odumart ją ojciec, w parę lat później jeden z braci Zygmunta, później brat drugi Władysław, a wreszcie matka.

Ciosy te uderzały jeden po drugim w serce odczuwające je głęboko...

Jakby nie dość było tych boleści rodzinnych spotkał jeszcze s. p. Marję cios inny i nieprzewidziany, straciła narzeczonego, na krótko przed ślubem, na który już nawet z matką i ojczymem udała się do Paryża.

Obdarzona wszystkimi darami, jakie kobieta posiadać może, miała prawo być trudną w wyborze małżonka, a ten, którego poślubić miała czynił za dość wszelkim wymaganiom, był nim bowiem... król szwedzki Karol XV-ty.

Nie wszyscy wiedzą w kraju, iż hrabianka Krasieńska miała nosić koronę. Królewski naręczony posiadał oprócz niej wielką inteligencję i dał się

Jak mię tu ksiądz widzisz, przysięgam na Pana Boga — tu ukląkł i założył palec na palec — że zamknę się z chorążanką i mymi przyjaciółmi w domku młynarskim i będę się bronił do ostatniego naboju, do ostatniego tchu życia. Tak mi Panie Boże dopomóż!

— To rzekłszy, z desperacką miną wstał i mówiąc: — A teraz sobie róbcie co chcecie, mnie wszystko jedno. Ja wiem, co mam czynić — zabrał się do wyjścia.

Opat patrzył na niego, rozszerzając coraz bardziej oczy, a widząc, że chce wyjść, zerwał się szybko i chwytając go za wylot, zawołał:

— Czekajno półgłówku! świszczypało! warjacie!... bądźże tu mądry z tą szlachtą polską. Wiecznie pstro we łbie. Czegóż ty chcesz? Chcesz, żebym się bił, żebym krew rozlewał dla jednej dziewczki, ja, mnich, ksiądz? Maszże ty rozum?

— Już niech sobie tam wuj robi co chce i jak chce. Jam wziął przed się także to czynić, co dla mnie będzie najlepszym, i szkoda oto słów po próżnicy.

Opat załamał ręce, a obracając się do stojącego nieruchomie Muchy, zawołał:

— Gadajże waś! czemu nie nie gadasz? Czemu nie mitygujesz tego półgłówka?

— Święta ziemi! rozstap się, jasnie wielmożny opacie, cóż ja powiem? Jasnie wielmożny opat jest księdzem, osoba duchowna, i, żebym tu mopanku zaraz trupem padł, nie wie co to są afekta męskie ku białołowom. Ale ja to wiem, o! wiem... i dla tego, święta ziemi! wcale się nie dziwię desperackim słowom imę pana Bębnowskiego. Ja, gdyby był na jego miejscu, to samobym uczynił, żebym tu zaraz mopanku trupem padł... (D. c. n.)

34)

PANNA CHORAŻANKA.

POWIEŚĆ Z CZASOW SASKICH

przez
 Walerego Przyborowskiego.

(Dalszy ciąg)

Westchnął sobie ciężko opat, z wielkiej alteracji i siadając na swem wygodnym krześle z poręczami, rzekł do Bębnowskiego, który stał jak skamieniały, z wyrazem przestachu, oburzenia i gniewu na twarzy.

— Tak, mój Józiu, ciebie nie wydam, bądź spokojny, ile że chorąży nie ma żadnego prawa żądać twego wydania, a potem klasztor i domy Bogu poświęcone były od wiek wieków schronieniem dla tych nieszczęśliwych, których błędna sprawiedliwość ludzka oprymowała. Nakoniec, jesteś mój krewniak, i nie chce, by się taka dobra krew przelewała. To co do ciebie. Co zaś do chorążanki, to cale jest inna materja. Ona ma ojca i ojciec jest jej najpierwszą i bezpośrednią władzą, opartą na prawach boskich, prawach przyrodzonych, i grzechem jest przeciw tym prawom występować. Złes zrobił, wykradając pannę, a ja oporem przeciw władzy rodzicielskiej złego tego powiększać nie chcę. Nakoniec chorążance nie się nie stanie, gdyż ja wydam ojcu! Chorąży mnie ja odda na jakiś czas na rekolekcje do klasztoru i dobrze zrobi, może ją osmaga po ojcowsku miotelkami, co by jeszcze lepiej uczynił i nie wyda jej za ciebie, co znów wcale będzie dobrem, zważywszy na oko-

liczności, w jakich ty się znajdujesz, mój Józiu. Nie masz ani dachu, ani chleba kawalka, i marnie jeno kryć się musisz jak dziki zwierz. Mniejszać to tam wszystko, dopókiś sam, ale jakże to będzie, gdy się ożenisz, gdy będą dziatki, bo znając ciebie, wiem, że się jako groch będą spalały, jeżeli jeszcze chorążanka jest zdrowa i młoda dziewczka. Gdzież ty żonę pomieścisz i te dziatki, he? Proszę ja ciebie, to się stanie z chorążanką teraz, dobrze się stanie. Jednym słowem, jak jej ojciec zażąda, to ją wydam i basta.

— Ale mój wujaszku, to być nie może! — zawołał głosem rozpaczliwym Bębnowski.

— Mój Józiu, ja ci przez pół godziny gadam, dlaczego to chce uczynić, a ty mi powiadasz, że to być nie może. Oprócz onych wszystkich powodów, którym ci już wyluszczyłem, zważ-no jeszcze na to, że ja jestem ojcem tego społeczeństwa klasztornego, które tu żyje, że ja muszę myśleć o niem i unikać wszystkiego, coby mu mogło szkodę przynieść. Cóż to? ja będę wojował dla jednej dziewczki i wojował niesłusznie z chorążym? Obruszę na siebie cale województwo, całą koronę, ba, i Litwę, dla oczów głupiej dziewczki, dla jej niebieskich lub czarnych migdałów. No! no! mój Józiu, inaczej być nie może.

— Wujaszku, jak mię tu żywym widzisz, jeżeli chorążankę wydasz, to ja dziś jeszcze jadę do Piotrkowa i oddaję jej sam w ręce katowskie!

Opat spojrział swemi dużemi, rozzumnymi oczyma na zdesperowanego Bębnowskiego, ruszył ramionami i rzekł obojętnie:

— Ha! jeżeli ci życie nie miłe, jeżeli cię skóra świerzbi, to jedź. A mnie co do tego? Z półgłówkami ja nie mam nic do czynienia.

— Otóż nie! — krzyknął głośno Bębnowski — nie pojedę do Piotrkowa i chorążanki wziąć nie dam.

poznać jako niepospolity poeta. Niespodziana śmierć jego okryła żalobą młodą narzeczoną, która w wiele lat potem dopiero oddała swą rękę Edwardowi hr. Racyńskiemu.

Z tego związku pozostał syn jedyny.

Po ślubie s. p. Marja przemieszkowała częścią w Poznaniu, w majątku męża, częścią za granicą, szukając naprzód zdrowia w zdrojowiskach i stacjach klimatycznych, a częścią w Warszawie. Tutaj pomimo słabych sił bywała w towarzystwach i zbierała je chętnie u siebie, a nawet oddawała mu się gorąco, z żywością, jaka cechowała ją we wszystkim, jak gdyby uciec chciała przed widmem śmierci, które groziło jej nieustannie. Umiała zabawę ożywić, urozmaicić, nadać jej piętno arcyzmu i wyższej myśli i w niej nawet potrafiła hold składać arcydziełom wieszczą...

Wszystko co dobre, co szlachetne, znajdowało echo w jej sercu. W rzeczach wiedzy śledziła ciekawie postępy nauki, wykształcona artystycznie pojmowała i odczuwała piękno. Była to niezmiernie bogata organizacja, której jednak choroba nie dozwoliła rozwinąć się należycie, ani w czyn wprowadzić pięknych myśli i zamiarów, które układała w chwilach wolnych od cierpienia.

W ostatnich czasach przebywała w Wenecji, śmierć zaskoczyła ją w drodze do Meran, jak ojciec i bracia umarła na obcej ziemi, tutaj jednak zostawia żal głęboki w sercach wszystkich, którzy mieli sposobność ją poznać i ocenić...

Wm.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Ministerjum sprawiedliwości zażądało od izb sądowych i sądów okręgowych składania co kwartał szczegółowych sprawozdań o postępie spraw w tych instytucjach.

— W kołach finansowych agituje się myśl emisji 50 milionów rubli renty 5% dla zmniejszenia długu bieżącego skarbu bankowi państwa z 250 na 200 milionów rubli.

— W dniu 1-ym r. b. rozpoczęcie się budowa nowej linii telegraficznej od Krasnegostawu do Chelma.

— *Wars. dniew.* donosi, iż prezes zjazdu sędziów pokoju biorąc pod uwagę brak w kasie miejskiej funduszy na wykonanie etatu dodatkowego instytucji sądowno-pokoju w m. Warszawy, uchwalonego przez radę państwa w dniu 20-ym maja r. b., wystąpił do generał-gubernatora z podaniem o wykonanie tegoż etatu począwszy od dnia 13-go października r. b. Skutkiem tego generał-gubernator odniósł się do magistratu z żądaniem informacji i opinii p. prezydenta, czy na wykonanie etatu w październiku pozwalają fundusze miasta. Magistrat w tych dniach udzielił już swojej odpowiedzi, iż ze strony miasta przeszkód w tym względzie nie ma żadnych, jeżeli tylko na wykonanie etatu fundusz będzie zaczerpnięty z kapitału zapasowego, ulokowanego w Banku polskim. Jak wiadomo uchwała rady państwa z dnia 20-go maja powiększa etat sądów pokoju w mieście naszym, o 4 posady sędziów cyrkulowych, 1 posadę sędziego dodatkowego i 1 posadę pomocnika sekretarza, placę zaś prezesa zjazdu powiększa o sumę 1,000 rs. rocznie. Potrzebnego na ten cel funduszy ma dostarczyć miasto, najpóźniej w dniu 13-tym stycznia r. 1885-go.

— Podjęto projekt zniesienia wszystkich szyldów i znaków sklepowych z napisami w języku hebrajskim.

— Słyszeliśmy, iż wkrótce powstać ma w Warszawie nowy lombard; przedsiębiorcy otrzymali już koncesję, upoważniającą ich formalnie do udzielania pożyczek na zastawy, nie zaś do przyjmowania zastawów do sprzedazy z prawem odkupu, jak się to w innych lombardach praktykuje.

— Fronton kościoła św. Anny na Krakowskim Przedmieściu po ukończeniu robót murarskich, został już odsłonięty.

— Wał na Zjeździe uległ gruntownej regulacji.

— Z teatru.

Panna Gilska, zdolna i słusnie ceniona ballerina naszego teatru, zagrzała wczoraj publiczność warszawską w przedstawieniu złożonym z trzech aktów trzech różnych baletów.

P. Gilska wyjeżdża do Petersburga.

Dlaczego? — na to pytanie mogłaby odpowiedzieć tylko dyrekcja — a dyrekcja występuje zwykle w takich rzach z wyższą racją stanu, która się streszcza w jednym wyrazie... „oszczędność“.

Dobra to rzecz „oszczędność“ i bardzo potrzebna — tylko, że w naszym teatrze w dziwnych czasem objawia się formach.

Kiedy się wystawia balet, który kosztuje kilkanaście tysięcy rubli, a kilku do kasy nie zwróci i je-

dnocześnie żałuje się pięciu rubli na furę galezi do „Mackbetha“ Szekspira, kiedy nie ma się kim sztuk obsadzać, a jednocześnie zdolnemu artyście prosiącemu o przyjęcie, daje się odpowiedź: „czekaj pan, aż kto umrze“ — to magiczne słowo „oszczędność“ brzmi dość oryginalnie.

Dzięki tej „oszczędności“ opuszcza scenę p. Gilska, której wymagania wydały się pono dyrekcji zbyt wygórowanymi, ale za to przyjeżdża p. Giuri, która brać będzie prawie tyle na miesiąc ile brała p. Gilska na rok.

P. Giuri jest doskonałą tancerką, ani słowa — doświadczenie jednak pokazało, że występy jej nie ożywiły słabnącego już upodobania do baletu i pustek w sali nie zapelnily.

Jeżeli więc p. Giuri nie więcej przyciąga publiczność niż miejscowe siły, dlaczego dla jednej być hojnym a dla innych skąpic?

Wielkie są zaiste tajemnice „oszczędności“!

— Sport.

Na tegoroczny Oaks w Carskim Sióle zapisanych było 19 trylatek, pomiędzy innemi 4 Dorożyńskiego, 2 Kronenberga, 2 hr. Kraszińskiego, 3 Mysłowicza, 2 hr. Potockiego i po jednej Grabowskiego i Niemcewicza.

Ostatecznie jednak do konkursu stanęły tylko trzy: „Lady Saville“ hr. Kraszińskiego, „Margeritta“ Mysłowicza i „Daj daj“ Iljenki.

Dystans w 2 s. 133.

Gonitwę poprowadził „Daj daj“, w końcu jednak wysunęła się naprzód „Lady Saville“, która też gonitwę tę z nagrodą rs. 2,300 lekko wygrała.

Drugą nagrodę rs. 300 dostała „Margeritta“.

Bieg trwał m. 3 s. 4 1/2.

Gonitwę o nagrodę rs. 1,100 wygrała „Fine Monche“ Grabowskiego.

„Hamlet“ hr. Kraszińskiego dostał w tym biegu nagrodę drugą rs. 300, „Sędzina“ trzecią rs. 100.

W następnej gonitwie główną nagrodę rs. 425 wzięła „Veil“ hr. Potockiego.

W biegu ostatnim sfatygowany „Miuryd“ hr. Ledóchowskiego został nagrodzony drugą nagrodą rs. 150.

Dzień więc szczęśliwy dla naszych hodowców.

— Z Towarzystwa ogrodniczego warszawskiego.

Grono założycieli Towarzystwa ogrodniczego składają pp. Jerzy Aleksandrowicz, Adam Bardet, Fryderyk Bardet, Teodor Chrzoński, Józef Czempiański, Walenty Dubeltowicz, Eugeniusz Dziewulski, Aleksander Girdwojń, Piotr Hoser (ojciec), Piotr Hoser (syn), Wincenty Hoser, Kazimierz Iwański, Edmund Jankowski, Józef Kaczyński, Władysław Kaczyński, Jan Koprowski, Walery Kronenberg, Bronisław Reichman, Józef Sikorski, Józef Siwecki, Antoni Słóarski, Józef Stiche, Aleksander Szanior, Franciszek Szanior, Gustaw Ulrich, Onufry Waligórski, Jan Waniaszek, Józef Włoskiewicz, Henryk Wróblewski, Bohdan Zaleski i Samuel Zweigbaum.

Każdy z inicjatorów ma prawo przyjmowania i wprowadzania nowych członków aż do chwili stanowiącego uorganizowania Towarzystwa.

Inicjatorowie bowiem jakkolwiek liczni dosyć, uważali się za niedostateczny komplet, aby w myśl ustawy wybrać zarząd i ukonstytuować się.

Zastanawiano się czy chwilę wyboru zarządu Towarzystwa, która będzie zarazem chwilą wprowadzenia w życie nowego Towarzystwa, określić liczbą zapisanych osób, czy też datą.

Zdania przeważały na stronę daty i zebranie wyborcze naznaczono na dzień 16-ty października.

O godzinie i miejscu zebrania oddzielne ogłoszenia doniosą.

Ustawa Towarzystwa wyjdzie w tych dniach z druku i będzie rozesłana wszystkim wyżej wymienionym osobom oraz redakcjom pism krajowych.

Techniczną stroną organizacji i przygotowaniem do zebrania wyborów, zająć się ma wybrany z grona inicjatorów komitet prowizoryczny, złożony z pp. Aleksandrowicza, Bardeta, Hosera (syna), Ulricha, Redakcji *Ogrodnika polskiego* (uważanej za jedną osobę) Słóarskiego, Waniaszka, Stichego i Włoskiewicza.

— Kobieta doktor.

I znowu przybędzie nam trzeci doktor-kobieta w osobie p. Anny Garelulowej, 28-letniej wdowy z domu Luboradzkiej.

Pani G., rodem z Wilna, wyjechała przed 10-ciu laty zaraz po ślubie z mężem do Ameryki.

Tam po dwóch latach pozyca owdowiała i wstąpiła do uniwersytetu w Bostonie, na kursa medyczne.

Wytrwała kobieta ukończyła studia i otrzymała stopień naukowy.

Obecnie zamierzając osiąść w Warszawie, wyjechała do Petersburga, celem zdania egzaminu i uzyskania świadectwa na prawo praktyki.

— Urodzaj jarzyn.

Ogrodnicy narzekają niezmiernie na suszę, szkodzi ogroduwiznie a w szczególności kapuściami i ogórkami.

Te ostatnie podniosły się obecnie w cenie po iż początkowo zapowiadały plon obfity.

— Borówki.

Jagody te, używane na konserwy, niezwykle obrodziły się tego lata.

To też cena ich jest bardzo niską i gdy w r. garniec płacono 30 kop., obecnie cena garnca w zaledwie 10 kop.

Podrożenie cukru odstępuje jednak od nabywów borówek.

— Pierwszy galar.

W dniu wczorajszym z góry Wisły, a mianem z okolic Kazimierza, przyplynał do Warszawy pierwszy galar z owocami.

Pomimo wysokich cen jabłek i gruszek, cały port został od razu rozkupiony.

Z powodu powodzi i zalewu ogrodów położonych nad Wisłą, nie należy się spodziewać takiego portu owoców galarami jak w r. z.

— Napowietrzna jazda.

Zwolenników jazdy balonowej oczekuje na dzianka.

Słyszeliśmy właśnie, iż pewien przedsiębiorca graniczny zawitać ma w tych dniach do Warszawy z balonem... *captif*.

Balon uwiązany będzie na placu Ujazdowskim.

— Aby choć trochę francuzczyźni!

Okazywano nam bilet zapraszający na weselie, którym nazwisko osób zapraszanych, wypisanym wyrazami: „Matmaselle M. T. z Zoną“.

Wprawdzie niedorzecznie i śmiesznie, ale przynajmniej choć w części po francuzku, a więc co to żywa szklana...

— Fantazje.

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych przez Krakowskie-Przedmieście od strony Złotej przeczka z pięcioma młodymi ludźmi, z których jeden dosiadł następnie biednej dorożki szkapę.

Swawolnikowi policjant zaproponował opuścić „wybitnego“ stanowiska...

— Niewinnie posadzony.

W dniu onegdajszym nadszedł ze Skierniewic telegram od p. S., donoszący o kradzieży pieniędzy jego mieszkaniu, której nie mógł się dopuścić inny tylko pewien młody człowiek, który przyjechał do Warszawy.

Młodzieniec natychmiast przytrzymano, a ponieważ nie umiał się dokładnie na razie wylegitymować z posiadanych przy sobie pieniędzy, a ilością wiadających prawie zaginionej sumie, został wreszcie resztowany.

Tymczasem pieniądze pana S. umieszczone w pewnym miejscu znalazły się i p. S. natychmiast przyjechał do Warszawy, aby zrehabilitować i przeprosić niewinnie posadzonego.

Młodzieniec chętnie panu S. przebaczył lecz rowaną przez tegoż, jako zadosyć uczynienie, pieniądze odrzucił, przeznaczając na cel dobroczynny.

— Ciekawa sprawa.

Przed kilkoma tygodniami jeden z powieszonych obywateli z okolic Skierniewic otrzymał przesyłkę, zawierającą kawał powroza, do którego dołączony był hańbiący dwuwiersz.

Autorem niegodziwego żartu, co zresztą swawolnie niezmieniony charakter pisma, był wyjęty przez obywatela za grube nadużycia oficjalista.

Pan * * * wniósł skargę do sędziego pokoju w Warszawie, ponieważ tutaj ex-oficjalista przemieszczył Oskarżony nie zapierał się niecnego żartu, twierdził, iż nie upatruje w tem zniewagi powołał Sędziego jednak inaczej się zapatrywał i skazany na miesiąc aresztu.

— Oszust.

W dzielnicy nalewkowskiej włóczy się po do wyłączenia izraelskich, jakiś niemłody już człowiek zbierający składki na rzecz nieszczęśliwych w wyznawców, którzy ponieśli straty w Niznigorodzie.

Indywidualum to, niewątpliwie jest oszustem i niądze zbiera dla siebie.

W dniu wczorajszym człowiek ten przyszedł do mieszkania kupca G., który zaczął wypytywać wody.

Oszust pokazał upoważnienie pisane po hebrajsku bez żadnej pieczęci, ani poświadczania wóczas pan G. polecił prosiącemu poczekać przedpokojem, dopóki nie zmieni pieniędzy, a przez ten czas wysłał służącego po policję.

Widocznie jednak ptaszek przeczuł, iż jest zc

